
1

DECRETO DEL DIRETTORE

##numero_data## 

Oggetto:     C.O. TIC- Impegno di spesa  per euro 200,00 relative a rimborso spese 

presso Ristorante Jolanda di Moie di Maiolati Spontini (AN). Progetto 

Campionato Potatura e Rassegna Oli Monovarietali (cod. 8.20). - Bilancio 2019                                                             

VISTO  il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto  e ritenuto,  per i motivi riportati nel 
predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;

VISTA   l’attestazione  della  copertura  finanziaria  da  parte  del  responsabile  della  struttura  competente 
dell’A.S.S.A.M.;

VISTA   la  L.R.  14.01.1997  n.9  “Istituzione  dell'agenzia  per  i  servizi  nel  settore  agroalimentare  delle 
Marche  (A.S.S.A.M.).  Soppressione  dell'Ente  di  Sviluppo  Agricolo  delle  Marche  (ESAM)”  (BUR 
23.01.1997 n.7) e s.m.i.;

VISTA  la L.R. 18.05.2004 n.13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 
in materia di competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n.54);

VISTO  il bilancio preventivo economico dell’A.S.S.A.M. per l’anno 2019, costituito dal conto economico, 
nota integrativa e programma di attività, approvato con decreto del Direttore n. 218 del 05.12.2018;

VISTI   il  Regolamento  di  Amministrazione  e  Contabilità  dell’A.S.S.A.M.,  approvato  con  decreto 
dell’Amministratore Unico n.131 del 23.09.2014, e  il D.Lgs. 18.04.2016 n.50 e s.m.i.;

DECRETA

1. d i impegnare la somma di Euro 200,00 IVA compresa a favore di Donatella Di Sebastiano per il 
rimborso  del  Ristorante  Jolanda  di  Moie  di  Maiolati  Spontini  (AN)  per  spese  inerenti  i  pasti 
offerti  ai  componenti  della  giuria  e  agli  assistenti  di  campo  in  occasione  del  18°  Concorso 
regionale di potatura dell’olivo sul progetto “Campionato Potatura e Rassegna oli monovarietali” 
(cod. 8.20);
 

2. di liquidare la somma totale di  euro 200,00  tramite cassa economale tenendo conto dell'anticipo 
già ottenuto, di pari importo;

3. di  dichiarare,  in  relazione  al  presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  47  del  D.P.R.  n. 
445/2000, di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi;



2

4. di  attestare  l’avvenuta  verifica  dell’inesistenza  di  altre  situazioni   di   conflitto   di  interesse  ai 
sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/90 e dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016”;

5. di provvedere alla pubblicazione del presente atto nel sito www.assam.marche.it. 

IL DIRETTORE

Dott. Lorenzo Bisogni 

Documento informatico firmato digitalmente 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
(Centro Operativo Trasferimento dell’innovazione, comunicazione e programmi comunitari)

Normativa di riferimento:

-   L.R. 14.01.1997 n. 9 e s.m.i.;
-   L.R. 18.05.2004 n. 13;
-   D.G.R. Marche n. 621 del 08.06.2004;
Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’ASSAM approvato con decreto   
dell’Amministratore  Unico n.131 del 23.09.2014;
-   D.Lgs. 18.04.2016 n. 50.

Motivazione:

Nel programma di attività dell’A.S.S.A.M. 2018 è inserito il progetto “ Rassegna oli monovarietali e 

Campionato  potatura”  (cod.  8.20)  che  prevede  iniziative  di  carattere  regionale  e  nazionale  nel 

settore  della  olivicoltura,  alla  realizzazione  del  concorso  regionale  di  potatura  e  del  campionato 

nazionale,  alla  selezione  di  oli monovarietali  attraverso  analisi  chimiche  e  sensoriali,  alla  fase  di 

divulgazione. La 18° Edizione del Concorso Regionale di Potatura dell’olivo, che si è svolto giovedì 

28  marzo  presso  il  Frantoio  Chiodi  di  Pierelli  Romina   di  Castelplanio  (AN) ,  e  ha   visto  la 

partecipazione di n. 57  concorrenti provenienti da tutta la regione, che hanno versato una quota di 

adesione  pari  a  30  euro,  oltre  a  3  studenti  selezionati  dagli  Istituti  Agrari  delle  Marche.  Per  il 

corretto svolgimento della gara si rende necessaria la collaborazione dei tecnici delle Associazioni 

olivicole marchigiane nonchè la presenza di una giuria composta da rappresentanti di ASSAM ed 

Università  Politecnica  delle  Marche.  Al  termine  della  gara  ai  tecnici  delle  Associazioni  olivicole 

Marchigiane, che collaborano gratuitamente  in qualità di assistenti di campo, ai componenti della 

Giuria e agli sponsor che offrono i premi, è stato offerto un pranzo per un numero complessivo di 

http://www.assam.marche.it


3

10 persone.

Il pranzo offerto ai giudici e agli sponsor è stato realizzato presso il Ristorante Jolanda di Moie di 

Maiolati, ad un prezzo concordato pari a 20 euro a persona, per un  importo complessivo di euro 

200,00 come risulta dallo scontrino fiscale n. 36 del 28/03/2019.

Con  Decreto   del  Direttore   n .  215     del   29/03/2019     è  stato  chiesto  un  anticipo  di  cassa  di  euro 

200,00 ritirato da Donatella Di Sebastiano, per liquidare direttamente le spese presunte.

Pertanto risulta necessario impegnare la somma di euro 200,00 per per la spesa sostenuta presso 

il Ristorante Jolanda e liquidata tramite anticipo di cassa dalla dipendente Donatella Di Sebastiano.

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento,  in  relazione al presente provvedimento, dichiara di 

non  trovarsi  in  situazioni  anche  potenziali  di  conflitto  di  interesse  ai  sensi  dell’art.  6bis  della  L. 

241/1990 e s.m.i.

Esito dell’istruttoria: 

Si propone pertanto di:
- d i  impegnare  la somma di Euro 200,00  IVA compresa a  favore di   Donatella Di Sebastiano per  il 

rimborso del  Ristorante Jolanda di Moie di Maiolati Spontini (AN) per spese inerenti i pasti offerti ai 
componenti  della  giuria  e  agli  assistenti  di  campo  in  occasione  del  18°  Concorso  regionale  di 
potatura dell’olivo sul progetto “Campionato Potatura e Rassegna oli monovarietali” (cod. 8.20);

- di  liquidare  la somma  totale di   euro 200,00   tramite cassa economale  tenendo conto dell'anticipo 
già ottenuto, di pari importo.

- di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, di 
non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi;

- di attestare  l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni  di  conflitto  di  interesse ai sensi 
dell’art. 6 bis della L. n. 241/90 e dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016”;

- di provvedere alla pubblicazione del presente atto nel sito www.assam.marche.it. 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

               Dr. Emilio Romagnoli

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
”Nessun allegato”

http://www.assam.marche.it

	NumeroDataRep: n. 421 del 01 luglio 2019
		2019-06-27T12:02:43+0200
	EMILIO ROMAGNOLI


		2019-07-01T12:10:37+0200
	Uriano Meconi




